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med nogenlunde-Tilfredshed fra de forskjellige
Borgeres Side, paa hvem den skal anvendes,

og det, jeg væsentlig gaaer ud fra, man skal

vinde ved at vedtage Fleertallets Forslag, er at

skaffe Loven en velvillig Modtagelse ogsaa hos

den mindre Beskattede; det vil man efter min

Overbeviisning ikke kunne skaffe den, naar de

see, at de kun ere kaldede til, halvt i Forening
med de mere Beskattede at vælge den mindre

Halvdeel. Dette er mit Hovedmotiv til atholde

meget stærkt paa, at denne Forandring ved-

tages. s

Med Hensyn til de Ændringsforslag, der

ere stillede af den ærede Rigsdagsmand for

Viborg Amts ste Valgkreds (Klein), da er hans

Forslag under a en Gjentagelse af, hvad der

fandtes i det Forslag, sont i forrige Session

indbragtes af den ærede Rigsdagsmand for

Svendborg Amts 3die Valgkreds, der nu er

Jndenrigsminister,«og Alt, hvad der fra Fleer-

tallets Side er sagt i Betænkningen, maa jo

altsaa i end fuldere Maade finde Anvendelse

paa dette Forslag, hvorfor jeg ikke skal opholde

mig videre derved. Med Hensyn til Forslaget
under b skal jeg gjøre opmærksom paa, at det

efter min Mening er endnu mindre frisindet,
endnu mindre i Faveur af den store Majoritet

af Skatteydere, og til langt større Fordeel for
de Faa i Byerne, der paa Grund af« deres

større Formuenhed give betydeligere communale

Bidrag; end Forslaget under a, idet det efter
dette Forslag vil blive nogle ganske Enkelte, der

ville komme til at besætte den mindre Halvdeel
af Borgerrepræsentationen. Jeg skal ogsaa gjøre

opmærksom paa, at det forekommer mig, at

Redaktionen ikke kan bruges, thi det kan ikke

sees, hvormange as de høiere beskattede Ydere
der skulde tages med til at vælge den mindre

Halvdeel. Den ærede Forslagsstiller har kun

nævnt det høieste Beløb, som skulde komme ud

for dem, der skulde have denne Ret, idet han

siger, at der skal tages de høistßeskattede, men

ikke sættes nogen anden Grændse, end at de

tilsammen skulle udrede ikke under Halvdelen
af det samlede directe Skattebeløb; det kan

altsaa blive meget over Halvdelen. Han har
ikke stillet et Maximum, men kun et Minimum,

der er ikke Noget til Hinder for at tage Saa-

mange med, man vil, og naar man gjør det,

saa vil den ærede Rigsdagsmands-Hensigt no-

get blive svækket, thi paa de Steder, hvor man

ønskede at tage dem Alle med, vilde man efter

hans Redaction aabenbart-ogsaa være strengt

juridisk berettiget til at medtage alle de Valg-

berettigede. -

Klein: Det er ikke min Hensigt idag

nærmere at udvikle, hvorfor det efter min Over-

beviisning er billigt og retfærdigt, at de-Bor-

gere, der bidrage meest til de communale Af-

gifter, ogsaa gives Adgang til at udøve en for-

øget Jndflydelse paa Sammensætningen af den

Bestyrelse, der har at gjøre med Communens

væsentlig oekonomiske Anliggender, eller hvorfor
det er billigt og retfærdigt, at de 'Høiest-Bi-
dragydende i Eommunen faae den større Jnd-

flydelse paa Sammensætningen af den Lignings-

commission, der har at fordele de communale

Udgifter paa Borgerne, ved hvilken Fordeling
der jo navnlig meget ofte bliver Spørgsmaal
om et Skjøn, hvorved Borgernes oekonomiske

Vilkaar kunne blive-opfattede paa meget for-

skjellig Maade. Jeg skal saa meget mindre ud-

vikle, hvorfor jeg anseer dette for billigt og ret-

færdigt,« som ikke blot Udvalgets Mindretal, men

ogsaa dets Fleertal, uagtet det sidste fra Prin-

eipets Side har bestridt sdet Rigtige i at gjøre
en Adskillelse mellem de mere og de mindre

Bidragydende, dog have bøiet sig for denne

Opfattelse, idet de have tiltraadt Lovudkastet,

saaledes som det er forelagt af den ærede Mi-

nister, med en af Fleertallet foreslaaet, i prin-
.:

cipiel Henseende ikke væsentlig Modification.
Det være mig kun tilladt at gjøre en Erindring

mod, hvad der anføres i Udvalgets Fleertals

Betænkning, idet der siges, at de mindre Skatte-

ydere af deres Nettoindtægt maae erlægge ikke

faa Procent mere, end deres med større Jnd-

tægt begunstigede Medborgere; jeg troer, at

dette, taget i Almindelighed, er faktisk aldeles

urigtigt. Ligesaavist som jeg mener, at de mere

Bemidlede bør beskattes høiere end de mindre

Bemidlede, ligesaa vist troer jeg ogsaa, at det

maaskee, i alt Fald med en ganske enkelt Und-

tagelse, finder Sted i Kjøbstadcommunerne her

i Landet, at de procentviis blive høiere be-

skattede. Jeg skal erkjende, at selv om de mere


